

**INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023**

Sub Título	Ítem	Asig	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
			<b>INGRESOS</b>	<b>63.576.536</b>	<b>75.524.772</b>	<b>72.651.817</b>
05			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	59.135.339	61.947.952	63.168.086
	02		Del Gobierno Central	59.135.339	61.947.952	63.168.086
		001	Subvenciones a los Establecimientos Educativos	53.857.572	56.525.811	56.654.106
		002	Junta Nacional de Jardines Infantiles	1.960.355	2.097.013	2.069.805
		004	Dirección de Educación Pública Programa 02	3.317.362	3.320.962	3.320.962
		005	Subsecretaría de Educación	40	4.156	715.820
		201	Recuperación de Licencias Médicas - FONASA	10	10	407.393
06			RENTAS DE LA PROPIEDAD		0	1.412
	01		Arriendo de Activos No Financieros		0	1.412
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES	10	18.067	741.424
	01		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	10	10	686.113
	02		Multas y Sanciones Pecuniarias		0	27.651
	99		Otros		18.057	27.660
09			APORTE FISCAL		4.971.084	4.971.084
	01		Libre		4.971.084	4.971.084
12			RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS		0	696
	10		Ingresos por Percibir		0	696
13			TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	4.441.177	4.677.753	3.769.115
	02		Del Gobierno Central	4.441.177	4.677.753	3.769.115
		001	Subvenciones a los Establecimientos Educativos	263.042	334.086	343.451
		002	Dirección de Educación Pública	4.178.095	3.937.325	3.119.362
		003	Junta Nacional de Jardines Infantiles	10	10	0
		005	Subsecretaría de Educación	30	406.332	306.302
15			SALDO INICIAL DE CAJA	10	3.909.916	0
			<b>GASTOS</b>	<b>63.576.536</b>	<b>75.524.772</b>	<b>74.137.363</b>
21			GASTOS EN PERSONAL	50.595.326	57.902.326	57.842.840
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	6.214.938	6.218.353	6.088.737
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	2.325.055	2.325.055	2.292.150
	03		Prestaciones Sociales del Empleador	2.325.055	2.325.055	2.292.150
24			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	10	10	0
	03		A Otras Entidades Públicas	10	10	0
		001	Convenios para el Mejoramiento de la Calidad de la Educación	10	10	0
25			INTEGROS AL FISCO	20	262.968	296.131
	99		Otros Integros al Fisco	20	262.968	296.131
26			OTROS GASTOS CORRIENTES		1.518	1.519
	01		Devoluciones		0	1.519
	02		Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad		1.518	0
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	263.072	742.418	441.115
	04		Mobiliario y Otros	64.532	169.818	69.828
	05		Máquinas y Equipos		349.105	202.283
	06		Equipos Informáticos	118.815	198.770	154.799
	07		Programas Informáticos	79.725	24.725	14.205
31			INICIATIVAS DE INVERSIÓN	4.178.105	3.937.335	3.264.956
	02		Proyectos	4.178.105	3.937.335	3.264.956

**INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023**

34		SERVICIO DE LA DEUDA	10	3.909.916	3.909.915
	07	Deuda Flotante	10	3.909.916	3.909.915
35		SALDO FINAL DE CAJA		224.873	0
		<b>RESULTADO</b>			<b>-1.485.546</b>